
Sárbogárd Város Onkormányzata

7000 Sárbogárd, Hösök tere 2.

ELÓTERJESZTES

a Képviselő-testület 2025. május 9-i ülésére

13. sz. Napirend TÁRGY: A menetrend szerinti helyi autóbusz-közlekedés díjáról szóló
önkormányzati rendelet elfogadása

ELŐZETESEN TÁRGYALJA:

Ügyrendi és Jogi Bizottság

ÜLÉS:

Nyílt

SZAVAZÁS:

Minösített többség

ELÓTERJESZTŐ: Dr. Venicz Anita címzetes föjegyzö

KÉSZITETTE: Békési Józsefműszaki osztályvezetö-helyettes

Az elöterjesztés ajogszabályi feltételeit ellenőrizte: Dr. Venicz Anita

címzetes föjegyzö



Sárbogárd Város Jegyzője
TOOOSárbo árd Hősöktere2.

Előterjesztés
Sárbogárd Város Önkormányzat Képviselö-testületének

2025. május 9.-i ülésére

Tárgy: A menetrend szerinti helyi autóbusz-közlekedés díjáról szóló önkonnányzati rendelet
elfogadása

Tisztelt Képviselő-testület!

A jogalkotásról szóló 2010.évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 18. § (1) bekezdése
alapján ajogszabály tervezete preambulumot tartalmaz, amelyben a szabályozás célját minden
esetben meg kell határozni. A jogszabály tervezetének preambulumában a jogszabály
előkészítője szükség szerint rögzítheti a szabályozással összefüggő azon elvi, elméleti tételeket,
amelyeket ajogszabály tervezetének szerkezeti egységeiben a normatív tartalom hiánya miatt
nem lehet rendezni.

A Jat.37. § (3) bekezdése akként rendelkezik, hogy A 2025. január 1. napját megelőzöen
kihirdetett azonjogszabályok, amelyek preambulumot nem tartalmaznak vagy bevezető részt
tartalmaznak, preambulummal történö kiegészítés céljából nem módosíthatóak.

Tehát a Jat. fent idézett rendelkezéseire tekintettel új rendeletet kell alkotni, amely tartalmaz
preambulumot a korábbi rendelet további részeinek változatlan szabályozásával.

A preambulumjogszabályok élén álló, általában emelkedett, ünnepélyes hangulatú, hangvételű
szöveg, mely bevezetőként szolgál a rendelkezések elött.

A preambulummal történö kiegészítés mellett egyúttal elvégeztük a rendelet felülvizsgálatát,
aktualizálását.

Kérem az előterjesztést megvitatni és a rendeletet elfogadni szíveskedjenek.

Sárbogárd, 2025. 04. 28.

fr. Venicz'Anfíá^

címzetes főjegyző



Sárbogárd Város Onkormányzata Képviselő-testületének... /.... (... ) önkormányzati rendelete

a menetrend szerinti helyi autóbusz-közlekedés díjáról

[1] Sárbogárd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete, megfelelő színvonalú és
kedvezményes menetdíj ellenében igénybevehető, menetrend szerinti helyi autóbuszközlekedési
közszolgáltatás biztosítására törekszik, annak érdekében, hogy tömegközlekedési eszközzel a város
központi része és a külső településrészek megközelítése is egyaránt biztosított legyen.

[2] Sárbogárd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország helyi
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 18. pontjában kapott
felhatalmazás alapján az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott
feladatkörében eljárva az alábbi rendeletet alkotja:

I. Fejezet
A rendelet hatálya

l.§

A rendelet hatálya kiterjed Sárbogárd Város közigazgatási területén helyi menetrend szerinü
autóbusz-közlekedési közszolgáltatást végző Régió 2007. Korlátolt Felelősségű Társaságra (a
továbbiakban: szolgáltató) és a szolgáltatást igénybe vevő személyekre (a továbbiakban: utas).

II. Fejezet
A személyszállítás díja

2.§

(1) A menetrend szerinti helyi autóbusszal végzett személyszállításért az 1. mellékletben foglalt
menetdíjat kell fizetoi.

(2) Az utas díjmentesen legfeljebb 10 kg kézipoggyászt vihet magával az autóbuszba, amely sem az
utastársa ruházatát, sem az autóbuszt nem szennyezi, illetve nem rongálja.

III. Fejezet
A menetdíj megfizetése

3.§

A menetdíjat az utazás megkezdése előtt - az autóbuszon - az autóbuszvezetőnél kell megfizetni. A
menetjegy - bérletjegy - (a továbbiakban: jegy) a menetdíj megfizetését bizonyítja.

IV. Fejezet
Ajegy érvényessége

4.§

(1) Ajegyen a szolgáltató köteles feltüntetni a menetdíjat.



(2) Az autóbuszvezetőnél megváltott jegy egyszeri utazásra, az érintett autóbuszvonal
végállomásáig érvényes.

(3) A menetjegyet a gépkocsivezető a megváltáskor letépéssel érvényteleníti.

(4) A szolgáltató nem kötelezhető a megváltottjegyek, bérletek visszaváltására.

(5) A bérletjegyek csak megfelelő igazolvánnyal együtt (személyi, nyugdíjas, rokkantsági
nyugdíjas, diákigazolvány) tekinthető érvényesnek.

(6) A bérletjegyek átruházása ülos.

(7) A tanulói bérletkedvezmény a diákigazolvány érvényességének időtartama alatt, de legkésőbb a
tanévet követő szeptember 30-áig, illetve a szeptemberi bérietjegy érvényességének lejártáig vehető
igénybe.

V. Fejezet
Utipoggyász fuvarozásának díja

5.§

A poggyász fuvarozásának feltételeit a szolgáltató által kiadott utazási feltételek tartalmazza.

V7. Fejezet
Pótdíjak

6.§

(1) 1000 Ft pótdíjat köteles fizetni, aki
a) az utazási feltételek megsértésével olyan tárgyat visz be az autóbuszba, amely

kézipoggyászként nem szállítható,
b) a járművet a poggyászával, ruházatával, vagy más módon beszennyezi.

(2) 500 Ft pótdíjat köteles fizeüii, aki
a) jegy nélkül, vagy
b) érvénytelen jeggyel, illetve bérlettel kísérli meg az utazást.

(3) Az a személy, aki az utazás során az autóbuszt megrongálja, köteles a kárt megtéríteni és
büntetésként 1000 Ft-os pótdíjat köteles fizetai.

(4) Aki fizetési kötelezettségének a helyszínen nem tesz eleget, a menetdíjon (pótdíjon) felül
további 1000 Ft-os késedelmi díjat köteles fizeüii.

(5) Apótdíjak beszedésére a szolgáltató jogosult.

VÍJ. Fejezet
Záró rendelkezések

7.§

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.



8.§

Hatályát veszti a meneüend szerinti helyi autóbusz-közlekedés díjáról szóló 25/2015 (VI.24.)
önkormányzati rendelet.



1. mellékletaz . /.... ........ önkormán zati ren l h z

Menetdíj

1. Vonaljegy ára

Sárbogárd Város közigazgatási területén egy útra szóló jegy ára: bruttó 230 Ft

2. Bérletjegyek ára

2. 1. Sárbogárd Város közigazgatási területén a havi bérletjegy ára: bruttó 2.950 Ft

2.2. Kedvezményes (diák - nyugdíjas): bruttó 500 Ft

A közlekedés menetdíjai az ÁFA-t és a biztosítási díjat tartalmazzák. A havi bérlet és a
kedvezményes havi bérletjegy díjában a biztosítási díj értéke 2 Ft, az egy útra szóló jegy díjában a
biztosítási díj értéke 0,2 Ft.



Végső előterjesztői indokolás

Ajogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat. ) 18. § (1) bekezdése alapján a
jogszabály tervezete preambulumot tartalmaz, amelyben a szabályozás célját minden esetben meg
kell határozni. A jogszabály tervezetének preambulumában a jogszabály előkészítője szükség
szerint rögzítheti a szabályozással összefüggő azon elvi, eünéleti tételeket, amelyeket a jogszabály
tervezetének szerkezeti egységeiben a normatív tartalom hiánya miatt nem lehet rendezni.

A Jat. 37. § (3) bekezdése akként rendelkezik, hogy A 2025. január 1. napját megelőzően kihirdetett
azon jogszabályok, amelyek preambulumot nem tartalmaznak vagy bevezető részt tartalmaznak,
preambulummal történő kiegészítés céljából nem módosíthatóak.

Tehát a Jat. fent idézett rendelkezéseire tekintettel új rendeletet kell alkoüii, amely tartalmaz
preambulumot a korábbi rendelet további részeinek változadan szabályozásával.

Apreambulumjogszabályokélén álló, általában emelkedett, ünnepélyes hangulatú, hangvételű
szöveg, mely bevezetőként szolgál a rendelkezések előtt.

A preambulummal történő kiegészítés mellett egyúttal elvégeztük a rendelet felülvizsgálatát,
aktualizálását.

Kérem az előterjesztést megvitatni és a rendeletet elfogadni szíveskedjenek.


